[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
РЕШЕНИЕ

от 26.07.2023                                                                                           № 52/5
станица Полтавская

Об отмене решения Совета Полтавского сельского поселения
Красноармейского района от 29 марта 2023 года № 48/6
 «О рассмотрении уведомления главы Полтавского сельского поселения
Красноармейского района Побожего В. А. о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»
Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Красноармейского района от 19 апреля 2023 г. № 7-02-2023/Прдп255-23-20030033 на решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 марта 2023 года № 48/6 «О рассмотрении уведомления главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Побожего В. А. о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения», руководствуясь частями 10, 11.1 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Совет Полтавского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:

1. Решение Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 29 марта 2023 года № 48/6 «О рассмотрении уведомления главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Побожего В. А. о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» отменить.
2. Направить настоящее решение в прокуратуру Красноармейского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, охране прав и свобод граждан и вопросам общественных объединений Совета Полтавского сельского поселения Красноармейского района (Шрамков А. А.).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    Н. Б. Минаева